BA
M
41
52
-1
.5
-1
.8

Kiste aus zweiwelliger Wellpappe mit Innenverpackung
(zweilagiger Foliensack aus Kunststoff)
4.1 Hers teller-Typenbezeichnung
KTE 35/6
*) Zuständige Behörde der Bundesrepublik Deutschland für die Zulassung von Gefahrgutverpackun­
gen gern, den Zuständigkeitsregelungen der Gefahrgutverordnungen für den Straßen-, Schienen-,
See- und Luftverkehr sowie gern. Abschnitt 22 der allgemeinen Einleitung zum IMDG-Code
„A
M
 4
15
2
N
2 -
 1.
5-
2.
90
I UMSCHRIFT j
Blatt 2 zum Zulassungsschein D/BAM 4231/4GW vom 11.08.1993
BUNDESANSTALT FÜR MATERIALFORSCHUNG UND -PRÜFUNG (BAM)
4.2 Grundmaße - •
389 mm x 379 mm
4.3 Höhe
270 mm •
4.4 Fassungsraum/Fassungsvermögen
33 1
4.5 Höchstzulässige Bruttomasse
17 kg
4.6 Werkstoff(e) der Verpackung
zweiwellige Wellpappe (B- und C/C-Welle)
zweilagiger Foliensack:
Außenlage - VLDPE (100 ym), Typ: KS 60.E9 der Fa. Spohn in
Freiburg
Innenlage - PE/PA/PE (40:30:50 ym) der Fa. BUERG0F0L in
Siegenburg
4.7 Werkstoff(e) der Verschlüsse
Außenverpackung: Laschen-Bandklebung; 75 mm breites,
verstärktes Selbstklebeband
4.8 Zeichnungen der Fa.. Wellpappe Wiesloch
Zeichnungs-Nr.: R15411B vom 20.04.1993, Anlage 3 zum
Prüfber. Nr. 199 vom 01. Juni 1993
Innenverpackung: Foliensack KTE 35/6 u. 6-1
Anlage 6 zum Prüfber. Nr. 199 vom 01. Juni
1993
5. Anforderungen an die Bauart
Die Bauart muß den Baumustern entsprechen, die gemäß Prüf­
bericht Nr. 199 vom 01. Juni 1993 und dem Schreiben vom
21.06.1993 der Wellpappe Wiesloch, Zweign. der Holfelder
Werke GmbH & Co. KG, Postfach 6462 in 6837 St. Leon-Rot 1
in Verbindung mit dem Prüfbericht Nr. 112 173 vom
16.06.1993 der Versuchsanstalt Minden (Westf), Abteilung
— Mechanik,- Pionierstr. 10 in 4950 Minden, einer Bauart­
prüfung nach dem "Anhang I, IMDG-Code deutsch"
(Bundesanzeiger Nr. 98a vom 01. Juni 1991) unterzogen
worden sind.
Bestandteil der Bauart ist nur die Innenverpackung, die im
o.g. Prüfbericht Nr. 112 173 spezifiziert (Werkstoffe, Auf­
bau, Hersteller) ist. Die in diesem Prüfbericht durchge­
führten Prüfungen an Verpackungen gleicher Konstruktion,
gleichen Werkstoffs und größeren Fassungsraums bzw. Brutto­
gewichts werden für die Bauart anerkannt.
6. Zulassung
Die unter Nr. 4 beschriebene Bauart wird unter der Voraus­
setzung, daß die Anforderungen nach Nr. 5 erfüllt werden,
zugelassen.
JA
M
 41
52
 N
2 -
 1.